1

総12-001議事録(22-25)

平成 22 年度 第 25 回役員会議事録

日 時 平成２２年１２月１６日（木）１６時０５分～１６時１５分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、柳澤、山﨑の各理事

陪席者 大戸、塩田の各監事

 浅利、舩橋、杉山の各副学長

    太田学長補佐

    渡部、田中、棚木、大久保の各事務局部長、総合戦略調整役

Ⅰ 議事録の承認

  平成 22 年度第 24 回役員会（平成 22 年 12 月 7 日）議事録（案）を原案どおり承

認した。

Ⅱ 審議事項

 １ 平成２２年度学長裁量経費等の配分について

  山﨑理事から、平成２２年度学長裁量経費等の配分について、資料１によ

り説明があり、審議の結果、原案どおり議決した。

   なお、議長から、来春、情報学部に身体に障害（筋ジストロフィー）をも

った学生が入学する予定であり、施設面等における対応が必要になること、

及び今年度予算について、各部局の予算執行状況が確認できる資料の提出依頼

があった。

また、浅利副学長から、中期計画において財務分析の結果を四半期ごとに

管理運営の改善に活用するとしている旨の発言があり、山﨑理事から対応中

であるとの発言があった。

Ⅲ その他

１ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

   第８回教育研究評議会（平成 22 年 12 月 15 日開催）で承認された以下の議

案について、役員会が議決したとすることを確認した。

○静岡大学学生支援センター規則等の制定等について

（制定）  静岡大学学生支援センター規則

         静岡大学学生支援センター運営委員会規則

        静岡大学学生支援センター内規

（一部改正）国立大学法人静岡大学学則

静岡大学共同施設管理委員会規則

静岡大学教員の任期に関する規則

静岡大学大学教育センター規則

2

静岡大学大学教育センター会議規則

静岡大学大学教育センター運営委員会規則

静岡大学大学教育センター内規

静岡大学公印管理規則

静岡大学事務組織規程

静岡大学文書決裁規則

静岡大学文書処理規則

静岡大学ソフトウェア管理規則

国立大学法人静岡大学教職員労働安全衛生管理規程

（廃止）静岡大学全学学生委員会規則

静岡大学学生就職委員会規則

静岡大学学生相談室規程

○静岡大学全学教務委員会規則の制定について

○静岡大学大学院規則の一部改正について

○静岡大学学位規程の一部改正について

○平成 22 年度教育関係共同利用拠点申請について

以 上